EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Chinoz paxta tozalash" AJ
oooBblEe OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AnFuanwm
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 07.07.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Chinoz paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Chinoz paxta tozalash" AJ
HanmeHoBaHwue 6up>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: TawkeHTckas obnactb, YnHa3ckuin palioH,

AxyHb6abaeBa, 1

MouToBLIV aapec: TawkeHTckas obnactb, YnHa3ckuii paoH,
AxyHbabaeBa, 1

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: chinozpaxta@mail.ru
(mailto:chinozpaxta@mail.ru)

OdpuumanbHblii Be6-canT: www.chinozpaxta.uz (https://
www.chinozpaxta.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: YuHasckoe oTa. "ArpobaHk”
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000200131902001
MadO: 476

4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPMPYIOWNM OPraHoM:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 200453372
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144

OKMNo: 331978

OKOHX: 17111

COATO: 1727256501
MexayHapomHble cTaHaapThl Ckauvatb oTyert (https://openinfo.uz/media/

domHaHcoBom oT4ETHOCTM (MCDO) int_report/4c2ad1b3-4c7e-49aa-b43c-77b357293¢8b.pdf)

5 Mokasatenun chHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTA
KoadgpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 2
Kanutana
KoadppmumeHT nokpbiTus 06wumii 0.39
nnatexecnocobHoCcTy
KoagpdomumeHT abContoTHOM NMKBUAHOCTH 0.07
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 1.3

NpVBNEYEeHnst 1 COBCTBEHHbIX CPELCTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHNS OCHOBHBIX choHAoB 0.2

CooTHoweHne cobCcTBEHHbIX Y 3aeMHbIX 1.4
CpencTB aMUTEHTA

6 O6beM HaYUCNEeHHbIX A0X040B MO LEeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo npocTbIM akuusaMm (B cymax Ha OOHY akuuio)

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K
HOMMHANbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B cymax Ha
OQHY aKkumio)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B NpoLEHTax
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HOM akumm)



Mo MHbIM LieHHbIM BymMaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)

M0 WMHbIM LEeHHbIM Bymaram (B NpoLeHTax K
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OHOW LEeHHOW
bymarn)

Mmelowascs 3a00/XKeHHOCTb MO Bbiniarte A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo mpocTbIM akumam (Mo UToraMm OTY4ETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx 542438
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
OTYETHOro nepmofa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (Mo nToram
npenblaywmx nepnonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoaa (B cymax))

Mo uHBIM LUeHHbIM Bymaram (no ntoram
npegblaywmx neprmonos (B cymax))

OCHOBHble CBeAeHUS O AOMONIHUTENbHO BbIMYLLLEHHbIX LLeHHbIX GyMarax (3anonHsiercs,
€C/N B OTYETHOM NMepuoae OCYLLECTBASINICA BbiMYCK LLleHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBWIIA pelweHne o Bbirnycke
[arta 1 HoMep rocyaapcTBEHHOM perucTpaumm

KonnyectBo UeHHbIX 6ymar (wT.) n 06bem
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pasmelieHns LeHHbIx bymar
Cpoku paamelueHuns
Jara Havyana

Jlata okoHYaHus

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (*)aKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog,



HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

11

HanmeHoBaHne nokasartens

Ne cyuwecTBeHHOro akrta

3meHeHns B crincke
appnnMpoBaHHbIX NLL

PewweHuns, NpMHATbIE BbICIIMM
OpraHoM ynpaeneHus
3MUTEHTA, B TOM YnCne
peleHnst HabnaaTENbHOMO
coBeTa X03ANCTBEHHbIX
06LWecTB 0 BbIMycKe akuui,
KoprnopaTMBHbIX 0bnurauni u
WHBIX LieHHbIX Bymar

MN3meHeHne B cocTaBe
HabnogartenbHoOro coeeTa

M3meHeHne B cocTaBe
WCNONHNTENBHOMO OpraHa

PeweHuns, NpHSATbIE BbICWUM
OpraHoM ynpaBfieHns
SMUTEHTA, B TOM YNCTIe
pelweHns HabnogaTenbHoro
COBETA XO34MNCTBEHHbIX
obwWecTB 0 BbINyCKe akLMiA,
KopropaTtuMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar

Jarta HaTta
HacTynneHns nyb nnkaumm
CYILECTBEHHODYLWECTBEHHOIO

hakTta hakTta

36 08.07.2024 11.07.2024
6 08.07.2024 11.07.2024
8 08.07.2024 10.07.2024
8 08.07.2024 10.07.2024
6 16.09.2024 16.09.2024

Byxrantepckuu 6anaHc

AKTUB

Kog cTp.

Ha Hayano Ha koHeL
OTYeTHOro OTYETHOro
nepvoaa nepvoaa

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpencTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010
(01,03)

CymmMma nsHoca (0200) 011

9439592.00 7569624.00

1133915.00 1133915.00



OcTtatouyHas (banaHcoBasi)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)
no octaTto4Hoin ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULUW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMM B BOYepHME
X03sICTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

WHBecTrumMu B 3aBUCUMbIE
X03sIicTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTrumm B Nnpeanpusatne ¢
WHOCTpPaHHbIM KanuTtasnom (0640)

npO‘-II/Ie OONroCPpOYHbIE NHBECTULNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SLOENY | (0124022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTMBbI

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

8305677.00

314241.00

94470.00

219771.00

749358.00

9369276.00

6435709.00

314241.00

94470.00

219771.00

749358.00

7499308.00



ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpom3BOACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykuus (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnonos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a[0M1XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060COONEeHHbIX
nogpasaeneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BbllaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIEe MaTeXw No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuto (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamTenen no
BKNnagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

2853922.00

1071759.00

65889.00

881464.00

1681.00

3842008.00

1056136.00

108966.00

831891.00

42896.00



3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3ap0nxeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa 1 aKBrBaEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
lMpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

833129.00

2853922.00

12223198.00

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHoi kanutan (8300)
JlobasneHHblii kanutan (8400)
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500)

BbIKyrIﬂeHHbIe CO6CTBeHHbIe akuumnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

Pes3epBbl NpeacTosawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

410

420

430

440

450

460

470

1498572.00

2390902.00

2548959.00

4404383.00

1802119.00

3842008.00

11341316.00

1498572.00

2390902.00

2548959.00

3521176.00



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0683aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM ymMcrne: JoNIrocpoyHas
Kpeautopckas 3aA01XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeamTopckas 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb
nocTaslukam 1 nogpsagymkam (7000)

JonrocpoyHas 3ago0nXKeHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035MCTBEHHBbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHbIE OT
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

,El.onrocpquble 6aHKOBCKVIe KpeaunTbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeaunTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

480 10842816.00 9959609.00

Obsa3atenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an0n1XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

1380382.00

1380382.00

295952.00

7714.00

146738.00

317925.00

542438.00

53494.00

1381707.00

1381707.00

1674.00

7714.00

179158.00

505280.00

542438.00

145443.00



KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4yacTb AONrOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTB (6950)

Mpoumne KpeamTopckme 760 16121.00
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 1380382.00 1381707.00
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (cTp. 780 12223198.00 11341316.00
480+770)

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHve Kog 3a CoOTBETCTBYHOWMI 3a 0TYeTHbIV NeproL
nokasarens cTp. nepuo Npownoro roga
[OX0bl pacxonpbl [0X04bl pacxonpl

(Npubbinb)  (ybbITKY) (Npubbinb)  (ybbITKM)

YucTas Bbipyyka oT 010 177375.00
peanusauny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumocTb 020
peann3oBaHHOM

npoaykuunn (ToBapoe,

paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb 030 177375.00
(ybbITOK) OT peanuaaumum

npoaykuunn (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, Bcero 040 3535112.00 3202615.00
(cTp.050+060+070+080), B
TOM yucne:

Pacxonbl no peanusaunm 050



ALMUHNCTPATUBHbIE
pacxofpbl

[Mpoyne onepaunoHHbIe
pacxonpi

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, NCkoyaemble n3
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
by nyuem

lMpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTU

Mpubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTMU
(cTp.030-040+090)

Joxoapl 0T donHaHcoBOM
NeATeNbHOCTY, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Jloxonbl B BUIE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONrOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoume pnoxodbl OT
doMHaHCOBOWA
HesaTenbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

4744001.00

1386264.00

1369396.00

2165716.00

3616416.00

413801.00

1270456.00

1932159.00



13

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONroCpoYHO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL,

Mpoumne pacxonbl No
doMHaHCOBOWA
nesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpnbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxonpl
npwbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl
(Npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Yucrast npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

HaumeHoBaHne [arta
ayanTopCcKom Bbloayun
opraHMsaumm NULEH3NN

“GREAT 2022-01-07
FOURS” MYX

190
200
210
220 1386264.00 413801.00
230
240 1386264.00 413801.00
250 166352.00 62070.00
260
270 1219912.00 351731.00
CseneHus 06 ayAMTOPCKOM 3aK/110 YHeHUU
Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konus ayout
NVLEH3NYBaK NIOYEHNBbIAAYN ayauTopckaymmTopa 3aKo4eHns
ayANTOPCKOrO 3aKIIOYEHNRAY ANTOPOB),
3aKkoYeHns NpoBOAMBLIErO
npoBepKy
5773  wuxobuin  2025-06-14 MagpaxumoB =~ 3arpy3unThb (/
Nasus audit_conclus

f10b67f5-923
ab94-0cbabe



16 Cnucok achdounmpoBaHHbIX nUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYEeTHOro roaa)

®.N.0. nnun MecToHaxoxoeHne OcHoBaHue, no Jarta

nosnHoe (MECTOXNTENBCTBO) KOTOPOMY OHWU (HacTynneHus

HaumMeHoBaHve (rocynapcTtBo, obnactb, npu3HaKTCs OCHOBaHMs (-
ropof, panoH) adpnnnpoBaHHbIMU nin)

nmuamm

Xonukos TOWKEHT Ky3aTyB KeHrauu 2024-07-08

MnxomxoH

Ymenosuy

Myxammagues TOLWKEHT Ky3aTyB KeHrawu 2024-07-08

Abaynno

3uKkpynnoesny

Xangnapos TOWKEHT Ky3aTyB KeHrauu 2024-07-08

Annwep

HOcydhxoHoBMY

ATaxanxaes TOLWKEHT Ky3aTyB KeHrawm 2024-07-08

Paxum

CyntaHoBmnY

KypoHbaes TOLWKEHT Ky3aTyB KeHralium 2024-07-08

Y nyrbek

Kyukaposuy

AboynaxaToBa TOWKEHT Ky3aTyB KeHrauu 2024-07-08

JNona

XanT>XOHOBH

Ypas6oes TOWKEHT Ky3aTyB KeHraum 2024-07-08

CaHxap

Makcynboesuy

Mamaconves TOLWKEHT NXPO opraHu 2024-07-08

Xasoxup

BoTtuposuny

NeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5539
Harta: 04.02.2026



